
　　山形県立山形南高等学校長

     ≪お知らせ≫  コンクリートブロック構造物（プール南側壁面）について 

近隣住民の皆様には、日頃より本校の運営等にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校において学校安全点検を行ったところ、プール内のシャワーと水飲み場を囲む構

造物の南側道路に面している一部が、ブロックを積み重ねた構造になっておりました。

シャワーと水飲み場の壁面から繋がる一体型の構造になっており、単純なブロック塀ではあ

りませんが、県教育庁の指示により、注意喚起のロープ及び通行注意の表示を行いました。

今後、県教育庁と連絡を取りながら危険性について調査したうえで対応を考えてまいります

ので、通行の際は十分ご注意くださるようお願いたします。

山形南高校南側道路から見た写真 （単純な「塀」ではなく構造物の一部）

プール側から見た写真

平成30年6月26日


